395
D
E
18
.3
93
.2
/0

17
7
Typenschlüssel:
HFS 2 1 X 1 – XX – XXXX–XXXX – 7 – X – X – A00
Messverfahren
2	 =	 Schwebekörper
Messmedium
1	 =	 Öle / Viskose Medien
Anschlussart mechanisch 4) 6)
1	 =	 1/4"
2	 =	 3/8"
3	 =	 1/2"
4	 =	 3/4"
5	 =	 1"
Anschlussart elektrisch
1	 =	 Freies Kabelende
		  (2 m Leitungslänge)
Schaltkontakte 5)
1S	 =	 1 Schließer-Kontakt
2S	 =	 2 Schließer-Kontakte
1W	 =	 1 Wechsler-Kontakt
2W	 =	 2 Wechsler-Kontakte
Schaltbereiche in l/min 6)
Öl 10 % - Baugröße 1-
00,5-01,6; 00,8-03,0; 02,0-07,0
Öl 10 % - Baugröße 2-
00,5-01,5; 0001-0004; 0002-0008; 0003-0010;
0005-0015; 0008-0024; 0010-0030; 0015-0045;
0020-0060; 0030-0090; 0035-0110
Genauigkeit
7	 =	 ≤ ± 10,0 % FS
Gehäusewerkstoff
B	 =	 Messing, vernickelt
S	 =	 Edelstahl
Mechanische Anzeige
0	 =	 Ohne Anzeige
1	 =	 Mit Anzeige
Modifikationsnummer
A00	=	 ATEX-Ausführung für explosionsgefährdete Umgebungen
4) �Mechanische Anschlussmöglichkeiten sind abhängig von der Gehäusebauform
(siehe Geräteabmessungen).
5) �Bei Ausführungen mit 2 Schaltkontakten ist der zweite Schaltkontakt standardmäßig seitlich
angeordnet.
6) Andere Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss,
finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Stecker-Belegung:
Freies Kabelende
Ader HFS 21X1-XS HFS 21X1-XW
1 Schließer Centre
2 Öffner
3 Schließer
Anmerkung:
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich
auf die beschriebenen Betriebsbedingungen
und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich bitte an
die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-01